CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 186/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0186/2025

Indico à  Senhora Prefeita  Municipal,  nos termos regimentais,  para que,  junto ao setor
competente, providencie a construção de lombada ou redutor de velocidade na rua
Antonio Monteiro de Almeida, na Vila São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora, vem por meio desta indicação sugerir a construção de lombada ou redutor
de velocidade na seguinte via do município:

• Antonio Monteiro de Almeida.

A solicitação se faz necessária devido ao aumento do tráfego de veículos nessas ruas, que,
em alguns momentos, apresentam velocidades elevadas, colocando em risco a segurança
de pedestres, ciclistas e motoristas que transitam pelo local. A implementação de lombadas
ou redutores de velocidade contribuiria para a redução de acidentes e a proteção dos
moradores e de todos que utilizam essas vias.
Diante  disso,  solicito  que  seja  feita  a  devida  avaliação  técnica  e,  caso  seja  viável,  a
implementação das melhorias mencionadas, garantindo maior segurança e qualidade de
vida para a população da região.
Na  certeza  que  seremos  atendidos,  renovo  protestos  de  elevada  estima  e  distinta
consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de março de 2025.

LUCINHA WOOLCK
VEREADORA - MDB